
Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от •/£./-/ ЛРо?? № 60S 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы 
от 21.03.2011 №643 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Тульской области от 3 декабря 2010 года 
№ 1518-ЗТО «О наделении органов местного самоуправления 
государственным полномочием по выплате компенсации родителям (законным 
представителям), дети которых посещают образовательные организации 
(за исключением государственных образовательных организаций, 
находящихся в ведении Тульской области), реализующие образовательную 
программу дошкольного образования», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 21.03.2011 
№ 643 «О принятии государственного полномочия по выплате компенсации 
родителям (законным представителям), дети которых посещают 
образовательные организации (за исключением государственных 
образовательных организаций, находящихся в ведении Тульской области), 
реализующие образовательную программу дошкольного образования» 
следующие изменения: 

пункты 2, 3 постановления изложить в новой редакции: 
«2. Определить уполномоченным органом по реализации 

государственного полномочия по выплате компенсации родителям (законным 
представителям), дети которых посещают образовательные организации 
(за исключением государственных образовательных организаций, 
находящихся в ведении Тульской области), реализующие образовательную 

0 0 0 4 7 9  



программу дошкольного образования, управление образования администрации 
города Тулы. 

3. Установить, что полномочие, указанное в пункте 1 постановления, 
управление образования администрации города Тулы осуществляет через 
подведомственное муниципальное казенное учреждение - централизованную 
бухгалтерию по муниципальным образовательным учреждениям города 
Тулы.»; 

дополнить постановление пунктом 4 следующего содержания: 
«4. Управлению образования администрации города Тулы в срок 

до 1 декабря 2022 года осуществить необходимые юридические действия, 
связанные с внесением изменений в учредительные документы 
муниципального казенного учреждения - централизованной бухгалтерии 
по муниципальным образовательным учреждениям города Тулы 
и их регистрацией в установленном порядке.», соответственно изменив 
нумерацию пунктов. 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель главы 
администрации города Тулы И.И. Беспалов 


